<議会報告> 2020年5月11日 日本共産党春日部市議団

ひとり親家庭に、子ども1人３万円の給付

を行うことを求める要望書を市長に提出
親

２０２０年５月１１日

春日部市長 石川 良三 様

日本共産党春日部市議会議員団

団 長 松本 浩一

幹 事 長 並木 敏恵

卯月 武彦

大野とし子

今尾 安徳

坂巻 勝則

ひとり親家庭に、子ども1人３万円の給付を行うことを求める要望書

長期にわたり新型コロナウイルスの感染防止対策のために奮闘されている市長

はじめ、職員の皆様 に感謝申し上げます。

「緊急事態宣言」が５月３１日まで延長され、市民生活への影響がさらに大き

く広がっています。特にひとり親世帯では、生活が大変苦しくなっています。

鴻巣市では「ひとり親家庭等緊急支援給付金」制度を創設し、子ども１人当た

り３万円を支給して子育て支援を行っています。

坂戸市では経済的影響を受けた家庭の支援策として、ひとり親世帯と就学援助

世帯に対して１世帯当たり５万円を支給しています。

行田市ではひとり親世帯と就学援助世帯に、児童・生徒一人当たりに２万円の

市内共通商品券を臨時給付することにしています。

そこで、「子育て日本一」を目指す春日部市においても、以上のような取り組

みを行うよう、下記の通り要望しますので、よろしくお願いいたします。

記

ひとり親世帯と就学援助世帯に、早急に子ども一人当たり３万円を支給

すること。